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Ympäristöministeriö 

Espoon kaupunki, Ympäristönsuojelu

Kansallisen ennallistamissuunnitelman ympäristöarvioinnin arviointisuunnitelmasta 
(VN/25123/2024) 

 

Espoon kaupungin ympäristönsuojelu kiittää ministeriötä lausumismahdollisuudesta ja toteaa 
lausuntonaan seuraavaa.  

Yksittäisiä toimenpiteitä tai vaikutusluokkia kerrallaan tarkasteleva SOVA-arviointi soveltuu huonosti 
Artiklan 8 arviointiin, sillä toistaiseksi on tunnistamatta (1.) kaupunkiekosysteemialueiden (ns. UCC-
alue) rajaamisen kansalliset vaihtoehdot, eli rajataanko kaupunkiekosysteemialueet yksittäisten 
kaupunkien UCC-alueina vai seutuina, puskurivyöhykkeillä vai ilman, (2.) mitä kansallista dataa 
tullaan käyttämään EU:n Copernicus-maankartoituspalvelun tietojen lisäksi sekä mitä dataa 
käytetään kynnys- ja tavoitearvojen määrittelyyn ja seurantaan,, sillä esimerkiksi tavoitearvoon 
pyrittäessä EU:n datassa eivät näy pienipiirteiset kaupunkivihreän lisäykset (esim. viherseinät ja -
katot), (3.) lisäksi epäselvää on latvuspeiton tavoitearvon määrittyminen, tuleeko kaikille UCC-
alueille kansallisesti sama tavoitetaso vai määritetäänkö tavoitetaso ekosysteemialuekohtaisesti, ja 
jos näin, niin mikä taho tämän määrittelee. 

Vaikutukset eri vaihtoehtojen ja niiden yhdistelmien osalta voivat olla hyvin erilaisia esimerkiksi 
lajeihin, luontotyyppeihin, maankäyttöön, yms. Myös kaupungistumisen eri kehitysvaiheet ja 
vesistöjen osuus vaikuttavat huomattavasti siihen, millaisia tavoitearvoja voidaan asettaa, jotta 
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Suomen eri kaupungit tulevat keskenään tasavertaisesti kohdelluiksi ennallistamisasetuksen 
kaupunkiartiklan toteutuksessa. 

Artiklan 8:n vaikutusten SOVA-arvioinnissa on tunnistettava eri vaihtoehtojen yhdistelmiä edellä 
mainituista tekijöistä. Lisäksi eri vaihtoehtojen toteuttamisen vaikutuksia tulisi arvioida erityyppisiin 
Suomen kaupunkeihin, esimerkiksi yhdyskuntarakenteen, luonnon monimuotoisuuden, 
ekosysteemipalvelujen (mm. hiilensidonta, ilmastonmuutokseen sopeutuminen, terveyshyödyt) sekä 
monihyötyisen kaupunkivihreän säilyttämisen ja lisäämisen että taloudellisten vaikutusten 
näkökulmasta. 
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